
Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 101/2021/GP

São Roque, 22 de fevereiro de 2021.

Assunto: Cargos Comissionados da Prefeitura (2019 a 2020)

Ref.: Requerimento N° 004/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor
do Requerimento, Rogério Jean da Silva, bem como aos nobres Vereadores desta Casa
de Leis, a resposta técnica do Diretor do Departamento de Administração e da Chefe de
Divisão de Recursos Humanos.

Além disso, temos a informar, a título de comparação, que os cargos desta
Gestão são os seguintes:

Ano Efetivos Exclusivos em Comissão

2021 90 94

2020 150 122

2019 163 134

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência
no cuidado com a coisa pública, renovo meus votos de elevada estima e distinta
consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e
Legislativo.

Atenciosamen

MARCOS AUGUSTO ISSA-HENRIQüES^^ARAUJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br:

E-mails: qabineteíajsaoroque.sp.qov.br: secretahaqp@saoroque.sp.qov.br.
FMOCOLO CETSR NV0e35@/e8SÍ - ZmZ/mi Í7-.Í7



PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
- ESTADO DE SÃO PAULO -

São Roque, 19 de fevereiro de 2021.

Ao Gabinete do Prefeito

Ref. Requerimento n"004/2021 - Vereador Rogério Jean da Silva

Assunto: solicita informações relacionadas aos Cargos Comissionados da Prefeitura de 2019 a

2020.

Atendendo ao solicitado, seguem as informações pertinentes a esta DRH:

1- Informar qual era o quadro completo de cargos comissionados, destacando os que de fato eram

funcionários efetivos da Prefeitura na gestão pública anterior, mais precisamente no que se refere

aos anos de 2019 e 2020.

R: Em atendimento ao questionamento, temos a informar que até abril de 2020 o quadro de

cargos de provimento em comissão era composto por 294 cargos e a partir de maio de 2020 passou

a ser 203 cargos em virtude dos cargos de Coordenador Pedagógico de Educação Básica,

Supervisor Escolar de Educação Básica e Vice Diretor de Escola de Educação Básica passarem a

ser cargos efetivos. As nomeações sofrem alterações durante o ano, desta forma mencionamos as

datas de nomeação e exoneração.

Seguem os quadros: I (controle de cargos do ano de 2019)

II (cargos efetivos nomeados em comissão no ano de 2019)

III (cargos efetivos nomeados em comissão no ano de 2020)

2- Informar qual foi o custo anual com os efetivos. Especificar os anos de 2019 e 2020.

R: O custo anual gasto com efetivos nomeados foram:

Ano Patronais Proventos Total anual

2019 R$12.378.725,46 R$97.407.678,86 R$109.786.404,30

2020 R$14.594.260,34 R$103.236.569,56 R$117.830.829,90

y



PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
- ESTADO DE SÃO PAULO -

3- Informar qual foi o custo anual com os cargos comissionados contratados, não efetivos.

Especificar os anos de 2019 e 2020.

R: O custo anual gasto com os cargos nomeados exclusivos em comissão foram:

Ano Patronais Proventos Total anual

2019 R$1.396.490,00 R$7.255.698,03 R$8.652.188,03

2020 R$1.267.595,29 R$7.010.710,98 R$8.278.306,27

4- Informar em números, qual foi a quantidade total de funcionários em cargos em comissão

contratados e efetivos. Especificar números referentes aos anos de 2019 e 2020.

R: Segue tabela contendo as quantidades solicitadas.

Ano Efetivos Exclusivos em comissão

2019 163 134

2020 150 122

Vale ressaltar que as quantidades acima se referem as nomeações dos efetivos e exclusivos

em comissão durante o ano de 2019 e 2020, dessa forma não podemos afirmar que encerrou o ano

com as quantidades citadas acima, pois ocorreram exonerações durante o ano.

5-lnformar a quantidade máxima até então permitida para os cargos comissionados contratados e o

máximo geral, no período de 2019 e 2020.

R: Devemos considerar o previsto na Lei n°2208/1994:

CAPITULO IV

DO PROVIMENTO, DO DESLIGAMENTO, DAS TRANSFERÊNCIAS, DAS
SUBSTITUIÇÕES E DASCESSÕES

Art. 13 O provimento dos cargos criados pelo
Anexo XII, desta lei, em comissão, se dará por admissão autorizada livre e
discricionariamente pelo Prefeito, podendo a escolha recair sobre servidor municipal ou
não, obedecidos apenas os requisitos de escolaridade constantes daquele Anexo, quando^
existentes, observando-se no mais as disposições do Estatuto dos Funcionários Públic
Municipais.

cíl/
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PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

- ESTADO DE SÃO PAULO -

Parágrafo Único - No mínimo, 50% (cinqüenta
por cento) dos cargos de provimento em comissão deverão ser preenchidos por servidores
dos quadros de pessoal da Prefeitura.

6- Informar qual era o quadro completo de cargos comissionados, destacando os que de fato eram

funcionários efetivos da Prefeitura nos anos de 2019 e 2020.

R: idem a resposta de item n°01

Luciana Pfado da Silva

Chefe de Divisaetok-Recursos Humanos

Atenciosamente,

O^aír^^^e^ilva Aguiar
DWtordp/l5epártamento^eAi™m
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RELAÇÃO DE CARGOS EMCOMISSÃO

QUADRO I

Relação de Cargos em Comissão - referencia ano de 2019

Denominação Lotação

Assessor Administrativo (Lei 3568/11) GP - AL - Assessoria Administrativo-Legislativa

Assessor Consultor (Lei 3322/09) GP - AC - Assessoria Consultiva

Assessor Jurídico (Lei 3568/11) GP - AF - Assessoria Fisco-Tributário

Assessor Técnico (Lei 2922/05) GP - Gabinete do Prefeito

Assessor Técnico (Lei 3063/07) GP - Gabinete do Prefeito

Assistente de Gabinete GP - Gabinete do Prefeito

Assistente de Gabinete GP - Gabinete do Prefeito

Chefe da Secretaria do GP (antigo Sec do Prefeito - Lei 2539/99) GP - Gabinete do Prefeito

Chefe de Divisão DO - DOB - Divisão de Obras

Chefe de Divisão DT - DEL - Divisão de Eventos Turísticos, Esportivos e de Lazer

Chefe de Divisão DO - DAS - Divisão de Apoio e Suprimento

Chefe de Divisão DA - DMA - Divisão de Material

Chefe de Divisão DB - DPR - Divisão de Promoção Social

Chefe de Divisão DS - DSA - Divisão de Saúde

Chefe de Divisão DA - DEA - Divisão de Encargos Administrativos

Chefe de Divisão DF - DOC - Divisão de Orçamento e Contabilidade

Chefe de Divisão DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Divisão DF - DRE - Divisão de Rendas

Chefe de Divisão DE - DAL - Divisão de Alimentação Escolar

Chefe de Divisão DO - DSE - Divisão de Serviços

Chefe de Divisão DA - DRH - Divisão de Recursos Humanos

Chefe de Divisão DT - DTU - Divisão de Turismo

Chefe de Divisão (LEI 2380/97) DB - DAS - Divisão de Assistência Social

Chefe de Divisão (Lei 2922/05) DP -DPE - Divisão de Engenharia

Chefe de Divisão (Lei 2922/05) DP - DPL - Divisão de Planejamento

Chefe de Divisão (Lei 2922/05) e (Lei 3322/09) DP - DPA - Divisão de Arquitetura e Urbanismo

Chefe de Divisão (Lei 2957/06) DE - DCU - Divisão de Cultura

Chefe de Divisão (Lei 3322/09 / 4119/13) DP - DPP - Divisão de Projetos

Chefe de Divisão (Lei 3322/09 / 4119/13) DP - DPF - Divisão de Fiscalização e Postura \ r

Chefe de Divisão (Lei 3322/09 / 4119/13) DP- DPU - Divisão deUrbanismo \
Chefe de Divisão (Lei 3322/09 / 4119/13) DP - DPB - Divisão de Obras \
Chefe de Divisão (Lei 3322/09 / 4119/13) DP - DPO - Divisão de Orçamento de Obras

Chefe de Divisão (Lei 3322/09) DP - DPS - Divisão de Serviços Gerais

Chefe de Divisão (Lei 3322/09) DT - DDR - Divisão de Desenvolvimento Rural

Chefe de Divisão (Lei 3322/09) DT - DIC - Divisão de indústria. Comércio e Serviços

Chefe de Divisão (Lei 3322/09) DE - DM0 - Divisão de Planej. e Acomp. de Obras e Manutenção de Prédios Escolares

Chefe de Divisão (Lei 3322/09) DJ - DIJ - Divisão Judicial

Chefe de Divisão (Lei 3322/09) DE - DAD - Divisão de Serviços Administrativos

Chefe de Divisão (Lei 3322/09)
•«

DP- DPC - Divisão deProcessos c Convênios / / /
Chefe de Divisão (Lei 3322/09) GP - DLE- Divisãode LeisAtose Instrumentos Administrativos ^



RELAÇÃO DE CARGOS EMCOMISSÃO

Chefede Divisãoda Educação Infantil (Leis2426/97 e 3680/1 )Chefe de Divisão da Educação Infantil (Leis2426/97e 3680/1) DE - DEI - Divisão de Ensino Infantil

Chefede Divisão de ApoioAdministrativo (Lei2892/05)Chefe de Divisão de ApoioAdministrativo (Lei2892/05) DO - DOA - Divisão de Apoio Administrativo

Chefede Divisãode Imprensa (Lei 3074/07) GP - Gabinete do Prefeito

Chefe de Divisão de infonnática (Lei 2892/05) (alterou a lotação - lei 3322/09) Dl - DAI - Divisão de Infonnática

Chefe de Divisãode Meio Ambiente(Lei 2922/05)(Lei 3074/07) (lei 3238/08) (lei 4119/13) DP - DPM - Divisão de Meio Ambiente

Chefe de Divisão do Ensino Fundamental (Leis 2426/97 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Chefe da Divisão de Tesouro Municipal (Lei 4410/20l5)Chefe da Divisão deTesouro Municipal (Lei4410/2015) DF - DTM - Divisão de Tesouro Municipal

Chefe da Divisão de Analise e Prestação de Contas (Lei 4410/2015) DF - DAP - Análise Prestação de Contas

Chefe de Gabinete (Lei 2890/05) GP - Gabinete do Prefeito

Chefe de Imprensa (Lei 3074/07) GP - Gabinete do Prefeito

Chefede Secretariada Delegacia do Serviço Militar(antigoSecr. Dei Serv.Militar- Lei2539/99) GP - Gabinete do Prefeito

Chefe de Sei^viçoAdministrativo DA - SADP - Serviço de Administração de Pessoal

Chefe de Semço Administrativo DA - SPAT - Serviço de Patrimônio

Chefe de Serviço Administrativo DA - SPAR - Serviço de Protocolo e Arquivo

Chefe de Serviço Administrativo DA - SZPO - Serviço de Zeladoria e Portaria

Chefe de Serviço Administrativo DA - SECV - Serviço de Central de Veículos

Chefe de Serviço Administrativo DB - SEAS - Serviço Administrativo

Chefe de Serviço Administrativo DA - SRSD - Serviço de Recrutamento, Seleção e Desenvolvimento

Chefe de Serviço Administrativo DO - SOFI - Serviço de Otlcinas

Chefe de Serviço Administrativo (LEI 2380/97) DB ~ SEAS - Serviço Administrativo

Chefe de Serviço Administrativo (LEI 2380/97) DB - SEAS - Serviço Administrativo

Chefe de Serviço Administrativo (Lei 2426/97) DE - SEAD - Serviço de Expediente Administrativo

Chefe de Serviço Administrativo (Lei 2890/05) DO - SADO - Serviço Administrativo

Chefe de Serviço Administrativo (Lei 2957/06) DE - SPRO - Serviço de Promoções Culturais

Chefe de Serviço Administrativo (Lei 3322/09) DB - SAAS - Serviço de Assistentes Sociais

Chefe de Serviço Administrativo (lei 3322/09) DP - SADM - Serviço de Apoio Administrativo

Chefe de Serviço Administrativo (Lei 3322/09) DS - SCAA - Serviço Administrativo

Chefe de Serviço Administrativo (Lei 3322/09) DO - SATR - Serviço de Administração de Trânsito

Chefe de Serviço Administrativo da Divisãode Apoio de Saiide(Lei 2957/06) DS - SADS - Serviço Administrativo de Saúde

Chefe de Serviço Administrativo da UnidadeCentralde SaiJde(Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço Administrativo de Almoxarifado (Lei 2892/05) DA - SALM - Serviço de Almoxarífado

Chefe de Serviço Administrativo de Fiscalização Imobiliária (Lei 2978/06) DF - SFIS - Serviço de Fiscalização

Chefe de Serviço Administrativo de Fiscalização Mobiliária(Lei 2978/06) DF -DRE- Serviço de Fiscalização \
Chefe de Serviço Administrativo de Lançamento Imobiliária (Lei 2978/06) DF - SCAI - Serviço de Cadastro Imobiliário

Chefe de Serviço Administrativo de lançamento Mobiliário (Lei 2978/06) \
DF - SCAM - Serviço de Cadastro Mobiliário

Chefe de Serviço Administrativo do Centro de Saúde II (Lei 3063/07) DS - DAP - Divisão de Apoio de Saúde

Chefe de Serviço Administrativo do Centro de Saúde II (Lei 3063/07) DS - DAP - Divisão de Apoio de Saúde

Chefe de Serviço Administrativo do SISO (Lei 3063/07) DS - DSA ~ Divisão de Saúde

Chefe de Serviço de Serviço Técnico (Lei2922/05) (Lei3322/09 alterou a lotação era DO) DT - SABG - Serviço de Abastecimento

Chefe de Serviço (Lei 2922/05) DP - SDPA - Chefe de Serviçode Acompanhamento

Chefe de Serviço de Administração de redes(Lei 2890/05) (alterou a denominação e lotação - lei3322/09) Dl - SEAR - Serviço de Administração de Redes

Chefe de Serviço de Administração Distrital deCanguera (lei 2836/04) DO - SADI - Serviço de Administração Distrital

Chefe de Serviço de Administração Distritalde Maiiasqui(lei 2836/04) DO - SADI - Serviço de Administração Distrital f
Chefe de Serviço de Administração Distritalde São João Novo (lei 2836 04) DO - SADI- Serviçode Administração Distrital \
Chefe de Serviço de Administração Esportiva (Lei 3063/07)Chefe de Serviço de Administração Esportiva (Lei3063/07) DT - DEL - Divisãode EventosTuiisticos. Esportivose de Lazer . /

r



RELAÇÃO DE CARGOS EMCOMISSÃO

Chefe de Sei"viçode Arborização Urbana (Lei 2922/05) DO - SAUR - Serviço de Arborização Urbana

Chefe de Serviço de Arquitetura (Lei 3322/09) DP - DPA - Divisão de Arquitetura e Urbanismo

Chefe de Serviçode Assistênciaao agricultor(Lei 2922/05) Chefe de Serviço de Assistênciaao agricultor(Lei 2922/05) DT - SAAG - Serviço de Assistência ao Agricultor

Chefe de Serviço de Assistência Farmacêutica (Lei 3063/07)Clicfe de Serviço de Assistência Farmacêutica (Lei 3063/07) DS - DAP - Divisão de Apoio de Saúde

Chefede Serviçode Assuntos Operacionais, da Coordenadoria Municipal de Proteçãoe DefesaCivil(Lei4842/18). COMPDEC - DDC

Chefede Serviços de Assusntos Esatratégicos, da Coordenadoria Municipal de Proteçãoe DefesaCivil(Lei4842/18) COMPDEC - DDC

Chefe de Serviçode ComunicaçãoSociale Cerimonial (Lei 3074/07) GP - Gabinete do Prefeito

Chefede Serviço de Controle de processos (Lei 2922/05)Chefe de Serviço de Controle de processos (Lei2922/05) DP - SDPP - Seiviço de Controle de Processos (Setor extinto pela Lei 3322/09, mas não extiguiuo cargo)

Chefe de Serviçode Desenv.do Agronegócio, Comércio,Serviçose Indústria(Lei 2957/06) DT - SDAl - Serviço de Desenvolvimento do Agronegócio, Comércio, Serviço e indústria

Chefe de Serviçode Desenvolvimento de TurismoReceptivo(Lei 2957/06) DT - SDTR - Serviço de Desenvolvimento do Turismo Receptivo

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfermagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfermagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 3063/07) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 4.149/14) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 4.251/14) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfennagem (Lei 4.251/14) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Enfermagem (Lei 4.251/14) DS - DME - Divisão Médica

Chefe de Serviço de Fiscalização (Lei 2922/05) DP - SDPF - Serviço de Fiscalização de Obras e Posturas

Chefe de Serviçode Infonnação, Educaçãoe Comunicaçãoem Saúde (lEC) (Lei 3063/07) DS - SCZO - Serviço de Controle de Zoonoses (Lei 3867/12)

Chefede Serviço de Manutenção de Infonnática (Lei 2890/05) (alterou a denominação e lotação - lei3322/09) Dl - SEMI - Serviço de Manutenção de Infonnática

Chefe de Serviço de orçamento (Lei 2922/05) DP - SDPO - Serviço de Orçamento

Chefe de Serviço de planejamento (Lei 2922/05) DP - SDPL - Serviço de Planejamento

Chefe de Serviçode projetosPaisagísticos (Lei2922/05)Chefe de Serviçode projetosPaisagísticos (Lei2922/05) DO - SPPA - Serviço de Projetos de Paisagismo

Chefe de Serviço de Saúde DS - SEPI - Serviço de Epidemiologia

Chefe de Serviço de Saúde DS - SRBS - Serviço de Rede Básica de Saúde

Chefe de Serviço de Saúde DS - SISO - Serviço de Odontologia

Chefe de Serviço de Saúde DS - SSAM - Serviço de Saúde Mental

Chefe de Serviço de Saúde DS - sues- Serviço de Unidade Central de Saúde \ f
Chefe de Serviço de Saúde DS - SCOS - Serviço de Controle Sanitário

Chefe de Serviço de Saúde (Lei 2431/98) ^
DS - SCAA - Serviço de Auditoria e Avaliação \

Chefe de Serviçode Saúde de Zoonoses(Lei 3687/12) DS - SCZO - Serviço de Controle de Zoonoses

Chefe de Serviço de Transpoile de Saúde (Lei 2957/06) DS - STRS - Serviço de Transporte de Saúde

Chefe de Ser\'iço Operacional DO - SMPJ - Serviço de Praças e Jardins

Chefe de Serviço Operacional DE - SAMB - Serviço de Administração e Manutenção da Brasital

Chefe de Serviço Operacional " • ' *

DO - SPRl - Serviço deProdução Industrial /f ^
Chefe de Serviço Operacional DO - SEDl - Serviço de Manutenção e Conservação de Edificações ^—''
Chefe de Serviço Operacional - - - —r-yr-

DO - SCEM - Serviço de Cemitério

Chefe de ServiçoOperacional DO - SMCA - Serviçode Máquinase Caminhões

Chefe de Seiviço Operacional DO - SEVU - Serviço de Manutenção e Conservação de Estradas e Vias Públicas
IT^
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Chefe de Serviço Operacional DO - STAN - Serviço de Trânsito

Chefe de Serviço Operacional (Lei 2957/06) DA - SOPE - Serviço Operacional

Chefe de Serviço Operacional (Lei 3322/09 - altera a lotaçâo)Chefe de Serviço Operacional (Lei 3322/09 ~ altera a lotação) DO - SLUP - Serviço de Limpeza Pública

Chefe de Ser\'iço Operacional (Lei 3322/09) DB - SODB-I - Serviço Operacional I

Chefe de Serviço Operacional (Lei 3322/09) DB - SODB-II - Serviço Operacional 11

Chefe de Serviço Operacional (Lei 3322/09) DF - SOCP - Serviço Operacional de Cobrança e ParcelamentoDF - SOCP - Serviço Operacional de Cobrança e Parcelamento

Chefe de Serviço Operacional (Lei 3322/09) DE - DM0 - Divisão de Planej. e Acomp, de Obras e Manutenção de Prédios Escolares

Chefe de Serviço Operacional de Suporte (Lei 2892/05) DO - SPDO - Seiviço Operacional de Suporte

Chefe de Serviço Operacional de Suporte (Lei 2892/05) DO - SPDO - Serviço Operacional de Supoile

Chefe de Serviço Operacional de Suporte (Lei 2892/05) DO - SSDO - Serviço Operacional de Suporte

Chefe de Serviço Operacional de Veículos Pesados (Lei 2892/05) DO - SVDO - Serviço Operacional de Veículos Pesados

Chefe de Serviço Operacional de Zoonoses (Lei 3867/12)Chefe de Serviço Operacional de Zoonoses (Lei 3867/12) DS - SCZO - Serviço de Controle de Zoonoses

Chefe de Serviço Técnico DT - SLAZ - Serviço de Lazer

Chefe de Serviço Técnico DA - SCOM - Serviço de Compras

Chefe de Serviço Técnico DT - SESP - Serviço de Esporte

Chefe de Serviço Técnico DT - SPDI - Serviço de Promoções e Divulgação

Chefe de Serviço Técnico DF - SEMP - Serviço de Empenho

Chefe de Serviço Técnico DF - STES - Serviço de Tesouraria

Chefe de Serviço Técnico DF - SECO - Serviço de Contabilidade

Chefe de Serviço Técnico DF - SFIS - Serviço de Fiscalização

Chefe de Serviço Técnico DT ~ SPJE - Serviço de Projetos

Chefe de Serviço Técnico (Lei 2426/97) DE - SOTC - Serviço de Oficinas Técnicas e Culturais

Chefe de Serviço Técnico (Lei 2957/06) DE - SBIB - Seiviço de Biblioteca

Chefe de Serviço Técnico (Lei 2978/06) DF - SCTR - Serviço de Crédito Tributário

Chefe de Serviço Técnico (Lei 2978/06) DF - SCAI - Serviço de Cadastro Imobiliário

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DP - SDPM - Serviço de Meio Ambiente

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DB - SBPC - Serviço de Beneficio de Prestação Continuada

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DT - SEVE - Setor de Eventos

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DB - SEAC - Serviço de Assistência Comunitária

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DP - SDPC - Serviço de Cadastro Técnico e Desenho

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DE - SCOQ - Serviço de Controle de Qualidade

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DP - SDPS - Seiviço de Controle de Obras e Serviços (Setor extinto pela Lei 3322/09, mas não extiguiu o cargo)

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DF - SARC - Serviço Técnico de Análise de Receita

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DE - SADM - Serviço de Apoio Administrativo \

Chefe de Serviço Técnico (Lei 3322/09) DB - SALI - Serviço de Assistência Alimentar \ ^'
Chefe de Serviço Técnico das Unidades de Educação Infantil (Lei 3680/11) DE -DEI -SEEI \ ^
Chefe de Serviço Técnico das Unidades de Ensino Fundamental (Lei 3680/11) DE -DEF -SEEF ^
Chefe de Serviço Técnico de Creche (Lei 3680/11) DE - SCRE - Serviço de Creche

Chefe de Serviço Técnico de Creche (Leis 2426/97 e 3680/11)Chefe de Serviço Técnico de Creche (Leis 2426/97 e 3680/11) DE - SCRE - Serviço de Creche

Chefe de Serviço Técnico de Educação Infantil (Lei 3680/11 )Chefe de Serviço Técnico de Educação Infantil (Lei 3680/i 1) DE - DEI- Serviço de Educação Infantil yr

Chefe de Serviço Técnico de Educação Infantil (Leis 2426/97 e 3680/11) DE - DEI - Serviço de Educação infantil ^
Chefe de Serviço Técnico de Ensino Fundamental 1(Leis 2426/97 e 3680/11) DE - SENF-1 - Serviço de Ensino Fundamental - 1 /

Chefe de ServiçoTécnico de EnsinoFundamental 11 (Leis 2426/97 e 3680/11) IDE - SENF-II- Serviço de Ensino Fundamental - 11

Chefede ServiçoTécnicode Tomada de conta(Lei 2978/06)Chefe de SeiviçoTécnicode Tomadade conta(Lei2978/06) jDF- STOC- Serviço de Tomadade Contas

Chefe de Ser\'iço Técnico de Zoonose (Lei 3063/07) DS - SCZO - Serviço de Controle de Zoonoses (Lei 3867/12)
V
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Chefe de Serviço Técnico do Cadastro Mobiliário (Lei 2978/06) DF - SCAM - Serviço de Cadastro Mobiliário

Ciiefe do Núcleo de Regularização Imobiliária e Cadastral (lei 3322/09 alterou a lotação era AJ) DP - RI - Núcleo de Regularização Imobiliária Cadastral

Chefe do PROCON (Lei 3746/11) DJ-

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/! 1) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão dc Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico dc Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico dc Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE- DEF- Divisão de Ensino Fundamental \

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11)
'A

DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil {
Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - DEF - Divisãode EnsinoFundamental /

CoordenadorPedagógicode Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

.Coordenador Pedagógicode Educação Basica(Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica
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Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógicode EducaçãoBásica(Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Coordenador Pedagógico de Educação Básica (Leis 2609/00 e 3680/11) DE - Educação Básica

Corregedor Geral da Guarda Municipal (Lei 4294/14) GM - Guarda Municipal

Diretor de Departamento DE - Departamento de Educação

Diretor de Departamento DT - Departamento de Turismo, Desenvolvimento Econômico, Cultura, Esporte e Lazer

Diretor de Departamento DP - Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

Diretor de Departamento DA - Departamento de Administração

Diretor de Departajnento DF - Departamento de Finanças

Diretor de Departamento DS - Departamento de Saúde

Diretor de Departamento DO - Departamento de Obras

Diretor de Departamento (LEI 2380/97) DB - Depaitamento do Bem Estar Social

Diretor de DepaUamento (lei 3322/09) Dl - Departamento de Infonnática

Diretor do Departamento (Lei 3322/09) DJ - Departamento Jurídico

Encarregado da Secretaria do Gabinete do Prefeito (antigo auxiliar de gabinete - Lei 2539/99) GP - Gabinete do Prefeito

Encanegado da Secretariado Gabinetedo Prefeito(antigo auxiliarde gabinete- Lei 2539/99) GP ~ Gabinete do Prefeito

Gerente de Divisão (Lei 3322/09) DP - GDP - Gerência de Divisões

Gerente de Divisões (Lei 2957/06) DO - GDO - Gerência de Divisões

Gerente de Serviços (Lei 2957/06) DO - GSO - Divisão de Gerência de Serviços

Inspetor Chefe Comandante GM - Guarda Municipal

Inspetor Sub Comandante - GM (4292/14) GM - Guarda Municipal

Ouvidor Geral (Lei 4294/14) GM - Guarda Municipal

Supervisor Chefe de Serviço Administrativo (Lei 3063/07)Supervisor Chefe de Serviço Administrativo (Lei3063/07) DB - DAS - Divisão de Assistência Social

Supervisor Chefede Serviço Administrativo (Lei3063/07)Supervisor Chefede ServiçoAdministrativo (Lei 3063/07) DB - DAS - Divisão de Assistência Social

SupervisorChefe de ServiçoAdministrativo (Lei 3063/07)SupervisorChefe de Serviço Administrativo (Lei 3063/07) DT - DEL - Divisão de Eventos Turísticos, Esportivos e de Lazer

Supervisor Chefede Serviço Administrativo (Lei3063/07)Supervisor Chefede ServiçoAdministrativo (Lei3063/07) DB - DAS - Divisão de Assistência Social

Supervisor de Assistência comunitária (Lei 3322/09) DB - SEAC - Serviço de Assistência Comunitária

Supervisor de Assistência comunitária (Lei 3322/09) DB - SEAC - Serviço de Assistência Comunitária

Supervisor de Manutenção de Parques e Jardim DO-GDO/GSO/SMPJ

Supervisor Escolarde Educação Básica(Leis2609/003680/1 l)SupervisorEscolarde Educação Básica(Leis 2609/003680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

Supervisor Escolarde Educação Básica(Leis2609/003680/11 )Supervisor Escolarde EducaçãoBásica(Leis 2609/003680/11) DE - DEI - Divisão de Educação Infantil

SupervisorEscolar de Educação Básica (Leis 2609/00, 3063/07 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental \

SupervisorEscolar de Educação Básica (Leis 2609/00, 3063/07 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental \ !•
Supervisor Escolarde Educação Básica(Leis2609/00, 3063/07e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental -'x

Supervisor Escolarde Educação Básica(Leis2609/00,3063/07e 3680/11)
\

DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental \

Supervisor Escolar de Educação Básica (Leis2609/00, 3063/07 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Supervisor Escolarde Educação Básica(Leis2609/00,3063/07e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Supervisor Escolarde Educação Básica(Leis2609/00,3063/07e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental /

Supervisor Escolarde Educação Básica(Leis2609/00, 3063/07e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Supervisor Escolarde EducaçãoBásica (Leis 3322/09 e 3680/11) DE - SEIN - Serviço de Ensino Infantil

Supervisor Escolarde Educação Básica(Leis 3322/09 e 3680/11) DE - SEIN - Ser\'iço de Ensino Infantil

ViceDiretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Lei2539^99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

\
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Vice Diretor de Escoia de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escoia de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escoia de Educação Básica (Leis 2426/97. Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão do Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97. Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97. Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão do Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escoia de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão do Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor dc Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/1!) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/1!) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 e 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE - DEF - Divisão de Ensino Fundamental ^

Vice Diretor de Escola de Educação Básica (Leis 2426/97, Le 2539/99 0 3680/11) DE- DEF - Divisão de Ensino Fundamental \

294 cargos até abril de 2020

203 cargos a partir de maio de 2020 - em virtude dos cargos de Coordenador Pedagógico de

Educação Básica, Supervisor Escolar de Educação Básica e Vice Diretor de Escola de Educação Básica
passarem a ser cargos efetivos



QUADRO II

Em atendimento ao Item 01 e 06 do requermento N.°04/2021. Relação dos cargos efetivos que ocuparam cargo em comissão no ano de 2019.

Matrícula Nome Cargo Nome
Admissão Cargo

efetivo
Função Nome

Nomeação Cargo

em Comissão

Exoneração Cargo
em Comissão

8365 ADRIANA APARECIDA SOUZA DE SILVIO PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 21/03/2005 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/04/2020

12322 ADRIANO RODRIGUES FISCAL DE OBRAS POSTURAS E M. AMBIENTE 23/09/2010 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 15/07/2019 10/01/2021

4790 AGNALDO FRANCISCO PINTO AGENTE DE TRANSITO 12/06/2000 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 31/12/2020

13821 ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO PROFESSOR DE ENS FUND II - INFORMÁTICA 10/05/1992 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 29/04/2020

7765 ALESSANDRA DE FATIMA MARTINS AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 02/06/2004 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 01/03/2010 Atual

4696 ALEXANDRE MARQUES SILVEIRA VETERINÁRIO 02/05/2000 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 02/01/2017 01/01/2021

9016 ALEXANDRE VALENTE OLIANI FISCAL DE POSTURAS 17/04/2006 288 - CHEFE DE DIVISÃO 12/03/2018 Atual

14237 ANA PAULA LIMA SANTANA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 31/10/2012 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 29/04/2015 Atual

10473 ANA ROSA FONSECA PROFESSOR ADJ. DE ENS. FUND. 1 01/04/2008 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 22/02/2016 29/04/2020

6212 ANDERSON SIDNEI CÉSAR AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 11/09/2001 CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2018 20/03/2019

3653 ANDRÉA PICCIRILLO PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 01/02/1999 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 03/02/2020

14726 ANDRÉA ROBERTA DOMINGOS BERGAMO ENFERMEIRO 06/06/2013 CHEFE DE SERVIÇO 01/02/2017 10/01/2019

3658 ANDREIA ROMANUC ALBUQUERQUE SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/02/1999 555- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 19/12/2011 15/12/2019

4663 ANGE1J\ MARIA DE LARA SOUZA ENFERMEIRO 23/03/2000 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 01/01/2013 21/09/2020

10515 ANTONIO CARLOS VIEIRA VIGIA PORTEIRO 16/04/2008 208 - ENC. DA SECRET. GABINETE DO PREFEITO 15/03/2017 05/01/2021

8977 ARYANE SATIE OHRI DE CAMARGO PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/03/2006 555- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/04/2020

18489 BRUNO CÉSAR OCTAVIO CAPARELLI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 26/06/2019 698 - OUVIDOR GERAL DA GCM 26/06/2019 Atual

13671 BRUNO COBELLO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 19/03/2012 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 24/07/2017 31/12/2020

893 CARLA ROGERIA AGOSTINHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11/09/1989 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 01/01/2017 31/12/2020

17542 CARLOS ALBERTO DE DEUS PIRES ALMOXARIFE 29/06/1988 288-CHEFE DE DIVISÃO 10/09/2018 14/07/2020

1419 CARLOS ALBERTO DE MORAES MOTORISTA II 06/04/1992 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 31/12/2020

1343 CELSO ANTONIO DOMINGUES SUB INSPETOR DA GUARDA MUNICIPAL - GM 10/06/1992 INSPETOR CHEFE COMANDANTE 01/03/2018 05/08/2019

13345 CELSO RICARDO ANDRADE AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 21/11/2011 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 21/08/2017 Atual

14059 CINTIA WATANABE AYUKAWA PROFESSOR DE ENS FUND II - INGLÊS 24/08/2012 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 01/02/2018 30/01/2020

9343 CLAUDIA APARECIDA SILVERIO PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 30/01/2007 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 29/04/2020

9372 CLAUDIA LOPES FERREIRA KRETTLIS AGENTE SOCIAL 07/02/2007 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 05/01/2017 Atual

6294 CLÁUDIO ROBERTO DEVOGLIO AGENTE DE TRANSITO 23/01/2002 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual

10454 CRISTIANE SALVIANO DA SILVA PEREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 17/03/2008 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/04/2020

2267 CRISTINE ANDRÉA DA CUNHA ASSISTENTE SOCIAL 28/06/1996 288- CHEFE DE DIVISÃO 05/01/2017 05/01/2021

16551 CYRO SOARES CEZAR JÚNIOR MOTORISTA 18/05/2016 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 19/05/2016 Atual

14402 DAIANE CORRÊA LOPES AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 29/01/2013 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 27/08/2014 Atual

14289 DAIANE CRISTINA DE MORAES AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 03/01/2013 604 - CHEFE DE SERV DE PLANEJAMENTO 02/01/2017 Atual

1474 DANIEL DA SILVA PRADO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 13/07/1992 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 08/03/2005 Atual

12242 DANIEL XAVIER DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMACIA 01/09/2010 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 01/04/2019 Atual \ /
5369 DANIELA OLIVEIRA PEDROSO MIGUEL AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 19/03/2001 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual ^

13663 DANIELLA MARANHO COSTA MALUF ENFERMEIRO 12/03/2012 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 15/03/2012 Atual

3554 DÉBORA ALVES MARTINS VIEIRA PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/02/1999 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/04/2020

10666 DÉBORA CASSIA SILVA NEGRÃO DA S. M. ANDRADE AGENTE DE AVALIACAO 24/07/2008 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 02/01/2017 31/12/2020

16552 DÉBORA CRISTINA LEITE AUXILIAR DE BIBLIOTECA 02/06/2016 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 16/01/2019 31/12/2020

11415 DEMETRIUS RAMOS SILVA ELETRICISTA 05/08/2019 CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 15/04/2019

14984 DENISE APARECIDA FERREIRA DA SILVA ESCRITURARIO 21/01/2014 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 27/08/2018 13/02/2020

670 EDSON APARECIDO MESQUITA CARPINTEIRO 03/03/1988 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 Atual



546 ERNESTO FLORENCIO NETO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 07/05/1987 288-CHEFE DE DIVISÃO 15/03/2007 Atual

2676 EVELIN CRISTlANi SIEGL SERVICAL II 22/09/1997 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 15/06/2012 Atual

12506 FABIANA CRISTINA DA SILVA PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 31/01/2011 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 23/01/2017 29/02/2020

12912 FABIANA MARQUES SILVEIRA RODRIGUES PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 31/03/2011 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 17/01/2020

10268 FÁBIO DE OLIVEIRA AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS 01/02/2008 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 04/02/2021

13660 FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 12/03/2012 288-CHEFE DE DIVISÃO 21/01/2013 Atual

15857 FERNANDA LARISSA JARDIM ECA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 10/03/2015 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 29/04/2020

13664 FRANCISCO JOSE DA CRUZ NETO ENFERMEIRO 12/03/2012 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 01/01/2013 31/12/2020

3578 GABRIELA PAOLILLO ALONSO PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/02/1999 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 18/01/2017 29/04/2020

6532 GABRIELA RIBEIRO DO PRADO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 22/10/2002 204 - ASSESSOR TÉCNICO 02/01/2017 Atual

13875 GILBERTO OLIVEIRA VENANCIO MOREIRA DOS SANTOS PRATICO DE SERVIÇOS 11/06/2012 637 - SUPERVISOR CHEFE SERV ADMINISTRATIVO 12/04/2016 Atual

13478 GISELE DANIELAFANDI DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BAStCA 16/02/2012 288 - CHEFE DE DIVISÃO / DIRETOR DE DEPARTAMENTO 26/02/2019 31/12/2020

8422 GL^UCIA DOS SANTOS CABRAL AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 06/04/2005 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 24/07/2006 31/12/2020

13636 GRAZIANE PORTES MARTINS 584 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 16/02/2012 556 - SUPERVISOR ESCOU\R DE EDUCACAO BASICA 09/10/2017 16/03/2020

12908 GRAZIELLA CAMARGO DOS SANTOS 665 - PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 23/03/2011 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 10/07/2017 29/02/2020

3582 HELEN MATOS PINHEIRO DE ALMEIDA E SILVA 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/02/1999 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 09/01/2017 02/04/2020

13747 HELEN NASCIMENTO CAMPILONGO PINHEIRO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 02/04/2012 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 18/04/2018 Atual

10537 HENRIQUE CLARO DE MATOS SEPULTADOR 28/04/2008 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 23/10/2019

107 HENRIQUE ROQUE PINTO ESCRITURARIO 02/05/1974 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 18/04/2018 20/03/2020

14039 ISABEL CRISTINA CAVICHIOLI BIANCHI PROFESSOR DE ENS FUND 11 - INFORMÁTICA 10/03/1992 556 - SUPERVISOR ESC0L4R DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 16/03/2020

13646 ÍSAIAS GOMES DOS SANTOS TÉCNICO DE INFORMÁTICA 01/03/2012 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 01/01/2017 31/12/2020

10023 JAILTON NUNES DE ALMEIDA PROFESSOR DE ENS FUND II - ED FÍSICA 17/01/2018 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 09/10/2017 27/01/2020

14487 JAMILLE FOSTEK DA SILVA MARTINS ENFERMEIRO 08/04/2013 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 20/03/2014 Atual

15870 JESSICA ZACANTE NASCIMENTO ESCRITURARIO 18/03/2015 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 20/02/2019 Atual

1634 JOÃO CARLOS SILVESTRE PAULA ESCRITURARIO 20/08/1993 288 - CHEFE DE DIVISÃO 12/04/2017 31/12/2020

539 JOÃO TACORONTE AUXILIAR DE SERVIÇOS 25/05/1987 408 - SUPERVISOR DE LIMPEZA 06/02/2017 29/04/2020

208 JOAQUIM CARLOS SILVEIRA TÉCNICO AGRIMENSOR 20/04/1980 288 - CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 Atual

10596 JONES GUILHERME DA SILVA PEDREIRO 03/06/2008 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 06/02/2017 Atual

2700 JOSE BENEDITO NOGUEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 17/11/1997 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

386 JOSE DAMIAO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS 24/06/1985 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 01/01/2013 01/10/2019

12465 JOSE DE OLIVEIRA PRATICO DE SERVIÇOS 28/12/2010 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 19/06/2018 27/06/2020

4106 JOSE FRANCISCO ARANHA OPERADOR DE MAQUINAS PLENO 17/05/1999 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 Atuai

4044 JOSIANEGRINHOLLI AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 26/04/1999 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 01/04/2019

13635 JULIANA BONFIM DOS SANTOS AGENTE FISCAL DE RENDAS 22/02/2012 CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 13/05/2019

14404 JULIANA FERREIRA ANDREATTA ESCRITURARIO 30/01/2013 288-CHEFE DE DIVISÃO 05/01/2018 21/12/2020

4049 JULIANA REGINA MESQUITA VIOLA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 03/05/1999 288-CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 Atual

15391 JULIANA XAVIER DA ROSA ESCRITURARIO 23/04/2014 288-CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 11/01/2021

10084 JUÜO EMÍLIO ANTUNES TANZI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/01/2008 288-CHEFE DE DIVISÃO 16/09/2019 Atual

7071 KARINA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 19/05/2003 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

10445 KARINA MEDEIROS TIAGO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 17/03/2008 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual '•

14947 KATIA DA CONSOLACAO NEVES CASSIMIRO AUXILIAR DE EDUCACAO BASICA 29/10/2013 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 01/02/2017 Atual

9357 LAUDEMIR NUNES PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 30/01/2017 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 20/01/2015 12/08/2019

13419 U\URA DA ROCHA JANUZZI AGENTE CONTROLADOR DE VETORES 23/01/2012 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 Atuai

8971 LEILA CRISTINA CONSTANTINO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 13/02/2006 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual

832 LENILDO DE ALMEIDA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 01/06/1989 172 - CHEFE DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA 29/10/2019 31/12/2020

3596 LEODIR FRANCISCO RIBEIRO PROFESSOR DE ENS FUND II - ED FÍSICA 01/02/1999 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 13/02/2019 05/06/2020

14291 LEONARDO NASCIMENTO REIS AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 03/01/2013 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 04/02/2020

13846 LINCOLN SIMÕES DE ALMEIDA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 30/05/2012 270 - CHEFE DA SECRET. DA DELEGACIA DO SERVIÇO MILITAR 02/04/2018 Atual



14433 LUANE GABRIELA PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 13/02/2013 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 20/02/2019

15317 LUCAS SILVESTRE PAULA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 01/04/2014 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

6108 LUCIANA PRADO DA SILVA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 24/04/2001 288-CHEFE DE DIVISÃO 29/01/2018 Atuai

13504 MAGALI DA SILVA STEFANINI PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 18/01/1999 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 02/10/2017

1761 MAGDA SUELI DE ANDRADE ESCRITURARIO 03/05/1994 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 23/01/2017 Atual

896 MARCELO MARQUES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11/09/1989 225 - CHEFE DE GABINETE 12/08/2019 31/12/2020

16519 MARCELO SCRIVANI MOTORISTA 13/04/2016 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 01/09/2017 Atual

13505 MARCIA APARECIDA DE MORAES DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 16/02/2012 556- SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 16/03/2020

1172 MARCIA DE JESUS COSTA NUNES PROFESSOR DO PROFIC 23/03/1991 DIRETOR DE DEPARTAMENTO 01/01/2017 02/09/2019

6521 MARCIA NAJARRO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 14/10/2002 ASSESSOR TÉCNICO 02/01/2017 07/08/2019

13678 MÁRCIO AURÉLIO BLANCO MOTORISTA 19/03/2012 607 - CHEFE DE SERV DE FISCALIZACAO 02/01/2017 22/01/2021

3429 MARCOS ADRIANO CANTERO SECRETARIO DE ESCOLA 01/09/1998 288 - CHEFE DE DIVISÃO 26/07/2006 Atual

8599 MARGARETE PERES SCUDELER SANTOS AGENTE FISCAL DE RENDAS 26/09/2005 288-CHEFE DE DIVISÃO 05/09/2017 31/12/2020

6626 MARIA CECÍLIA ALVES DE MELLO SILVA PROFESSOR DE ENS FUND II - LP 30/01/2003 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 16/03/2020

6066 MARIA CRISTINA LOMBARDI AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 20/04/2001 297 • CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 09/01/2017 Atual

3603 MARIA DE FATIMA NEGRO CABRAL PROFESSOR DE ENS FUND II - GEOGRAFIA 01/02/1999 555- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 27/01/2020

3971 MARIA DE LOURDES DE MORAES COELHO PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 26/03/1999 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 01/02/2018 24/01/2020

1492 MARIA DE LOURDES MOREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 20/07/1992 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 04/01/2017 31/01/2019

3458 MARIA DE LURDES CARAMEZ PEDRO AUXILIAR DE BIBLIOTECA 08/09/1998 288 - CHEFE DE DIVISÃO 26/06/2019 31/12/2020

4197 MARIA LUCIA DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 26/07/1999 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 17/01/2017 31/01/2019

8696 MARIANA PEREIRA ANJINHO DOS SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 31/01/2006 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 03/02/2020

15862 MARINES LEIVAS DA COSTA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 10/03/2015 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 17/01/2017 29/04/2020

12860 MARIO JORGE OCTAVIO PEDREIRO 17/03/2011 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 01/10/2019 Atual

3019 MARIO LUIZ CANAVEZES DE OLIVEIRA MOTORISTA 1 02/03/1998 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 08/10/2020

9721 MARISTELA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 07/05/2007 288 - CHEFE DE DIVISÃO 28/01/2019 31/12/2020

11537 MARTA GALONI DA SILVA MOTA ESCRITURARIO 18/01/2010 288-CHEFE DE DIVISÃO 02/04/2018 Atual

11988 MAURÍCIO VOLCOV VIVEIROS PROFESSOR DE ENS FUND II - HISTORIA 25/03/2010 522 - VICE DIRETOR DE ESCOI^ DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 04/03/2020

11939 MAXWEL DA SILVA LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09/03/2010 288-CHEFE DE DIVISÃO 03/01/2017 Atual

12314 MILENE ROCHA CAMARGO PIRES FARMACÊUTICO 14/09/2010 634 - CHEFE SERV ASS FARMACÊUTICA 01/02/2017 Atual

274 MOACIR ROSA FILHO PRATICO DE AGROPECUÁRIA 13/08/1982 CHEFE DE SERVIÇO 02/01/2017 03/07/2019

13743 NOEMI ALVES MAGALHAES PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 29/03/2012 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 07/04/2020

10717 ORIN FELIPE MADUREIRA DO NASCIMENTO MECÂNICO PLENO 11/09/2008 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 13/05/2019 31/12/2020

5548 PATRÍCIA DAISY DA FONSECA PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/02/2002 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 23/03/2020

14824 PAULA RENATA DE LIMA AUGUSTO SILVA PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 24/06/2013 555- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/04/2020

8463 PRISCILA MITIE YAMAMOTO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 05/05/2005 605- CHEFE DE SERV ACOMPANHAMENTO 02/01/2017 16/09/2019

183 REGINA RODRIGUES DE SOUZA ROSA ESCRITURARIO 23/04/1979 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual

1374 REGINALDO DE SARROS CLASSE DISTINTA DA GUARDA MUNICIPAL 10/06/1992 697 - INSPETOR CHEFE COMANDANTE 01/03/2018 31/12/2020

16214 RENAN ERNANDES DA SILVA PROFESSOR ADJ DE ENS FUND II - ED FÍSICA 19/01/2016 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 04/06/2018 29/04/2020

2861 RENATA DE OLIVEIRA ASSENCIO DUTRA PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 05/02/1998 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 30/01/2020

11606 RICARDO ALEXANDRE BARBOSA PROFESSOR DE ENS FUND II - ED FÍSICA 01/02/2010 288 - CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 22/01/2020

3899 RICARDO FRANCISCO DE CAMARGO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 01/03/1999 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 17/12/2018 07/01/2021 \ /-
11192 RODRIGO DE OLIVEIRA MOTORISTA 25/03/2009 614 - GERENTE DE SERVIÇOS 02/01/2017 Atual '

14747 RODRIGO DOS SANTOS MORAES MOTORISTA 22/05/2013 597 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO DISTRITAL 05/11/2018 20/03/2019

13792 RONALDO FERRAS DE MORAES PROFESSOR DE ENS FUND II - INFORMÁTICA 20/04/2012 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 11/03/2020

10539 ROQUE JESUS DA SILVA SECRETARIO DE ESCOLA 06/05/2008 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 20/03/2020

10701 ROSELENE APARECIDA SIMÕES NATARULA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 07/08/2008 606 - CHEFE DE SERV DE ORÇAMENTO 02/10/2018 Atual

6110 ROSEMEIRE SOARES TENORIO AUXILIAR DE BIBLIOTECA 18/05/2001 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 11/09/2017 25/09/2020

5528 SALMA VALERIA OLIVEIRA DE CAMARGO PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/02/2002 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/04/2020

\



8419 SAMANTA LIMA TRUJILO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 05/04/2005 288-CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 31/12/2020

12884 SANDRA CRISTINA SASSO PRADO PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 31/03/2011 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/04/2020

1274 SANDRA ELISA SCOPEL CARLINI ESCRITURARIO 06/11/1991 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 19/07/2017 31/12/2020

13539 SANDRA RITA TAGLIASSACHl PROFESSOR ADJ DE ENS FUND II - LP 16/02/2012 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 07/10/2019

4597 SÉRGIO PIRES DE GODOI AUXILIAR DE ENFERMAGEM 29/07/2008 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 02/01/2017 06/11/2018

3241 SERISE GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 27/07/1998 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

4751 SILMARA APARECIDA BORGES DOS SANTOS DUARTE ENFERMEIRO 17/05/2000 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 01/06/2007 31/12/2020

10088 SILVANA MARIA FELIX FERREIRA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 28/01/2008 635 - CHEFE SERVIÇO - lEC 18/04/2017 Atual

1232 SILVIA CRISTINA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 22/08/1991 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 01/06/2015 31/12/2020

8235 SILVIA MARIA SPLENDORE ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 21/02/2005 288-CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 05/06/2020

4592 SIMONl CAMARGO ROCHA AUXILIAR DE BIBLIOTECA 22/02/2000 288-CHEFE DE DIVISÃO 09/05/2011 Atual

13082 SÔNIA MENDES DE ARAÚJO ESCRITURARIO 27/04/2011 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

13659 TALITA DE MORAES SINCARIUC ENFERMEIRO 12/03/2012 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 09/03/2015 Atual

14077 TATIANE FERREIRA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 10/09/2012 288-CHEFE DE DIVISÃO 16/09/2019 Atual

3440 THAIS HELENA XAVIER DE AGUIAR FOGAÇA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 14/09/1998 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 04/01/2017 05/01/2021

10272 THAIS ZANITI GRANDE FRANQUEIRA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 18/02/2008 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 31/12/2020

17272 TIAGO LEITE FLORENCIO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 13/11/2017 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 10/01/2019 Atual

10372 TÚLIO CÉSAR SAVIOLl AGENTE FISCAL DE RENDAS 25/02/2008 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 26/01/2018 Atual

15808 VALDIRENI PEREIRA NUNES AGOSTINHO ESCRITURARIO 23/02/2015 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 19/06/2017 Atual

4825 VANDERLEI MARTINS PASCHOAL AGENTE DE TRANSITO 21/06/2000 288-CHEFE DE DIVISÃO 09/09/2013 31/12/2020

11269 VANESSA APARECIDA MOREIRA ESCRITURARIO 25/05/2009 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual

7206 VERA LUCIA RODRIGUES ENFERMEIRO 01/09/2003 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 01/06/2007 31/01/2021

14151 VERÔNICA SPINHA GALAN MONTEIRO PROFESSOR ADJ DE ENS FUND II - LP 21/09/2012 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/02/2020

15416 VIVIAN ELENA SILVEIRA BENITE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 07/05/2014 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 16/03/2020

12846 VIVIAN FERREIRA MARTINS VALENTIM PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 09/03/2011 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASICA 17/01/2017 29/04/2020

São Roque, 17 de fevereiro de 2021.



QUADRO III

Em atendimento ao Item 01 e 06 do requermento N.° 04/2021. Relação dos cargos efetivos que ocuparam cargo em comissão no ano de 2020.

Matricula Nome Cargo Nome Admissão Cargo
efetivo

Função Nome
Nomeação

Cargo em

Comissão

Exoneração Cargo

em Comissão

8365 ADRIANA APARECIDA SOUZA DE SILVIO 97 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 21/03/2005 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 29/04/2020

12322 ADRIANO RODRIGUES 663 - FISCAL DE OBRAS POSTURAS E MEIO AMBIENTE 23/09/2010 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 15/07/2019 10/01/2021

4790 AGNALDO FRANCISCO PINTO 552 - AGENTE DE TRANSITO 12/06/2000 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 31/12/2020

13821 ALESSANDRA APARECIDA DE 0 NASCIMENTO 612 - PROFESSOR DE ENS FUND II - INFORMÁTICA 10/05/1992 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2018 29/04/2020

7765 ALESSANDRA DE FATIMA MARTINS 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 02/06/2004 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 01/03/2010 Atual

13761 ALEXANDRE JOSE COSTA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 12/04/2012 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 16/03/2020 Atual

4696 ALEXANDRE MARQUES SILVEIRA 32-VETERINÁRIO 02/05/2000 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 02/01/2017 01/01/2021

9016 ALEXANDRE VALENTE OLIANI 595 - FISCAL DE POSTURAS 17/04/2006 288- CHEFE DE DIVISÃO 12/03/2018 Atual

7719 ALINE OLIVEIRA PEDROSO DE MORAES 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 15/04/2004 288 - CHEFE DE DIVISÃO 30/11/2020 04/01/2021

14237 ANA PAULA LIMA SANTANA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 31/10/2012 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 29/04/2015 Atual

10473 ANA ROSA FONSECA 610 - PROFESSOR ADJ. DE ENS. FUND. 1 01/04/2008 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 22/02/2016 29/04/2020

3653 ANDRÉA PICCIRILLO 97 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 01/02/1999 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2018 03/02/2020

4663 ANGELA MARIA DE LARA SOUZA 9-ENFERMEIRO 23/03/2000 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 01/01/2013 21/09/2020

10515 ANTONIO CARLOS VIEIRA 160-VIGIA PORTEIRO 16/04/2008 208 - ENC. DA SECRET. GABINETE DO PREFEITO 15/03/2017 05/01/2021

8977 ARYANE SATIE OHRI DE CAMARGO 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND - 1 01/03/2006 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 29/04/2020

18489 BRUNO CÉSAR OCTAVIO CAPARELLI 143 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 26/06/2019 698 - OUVIDOR GERAL DA GCM 26/06/2019 Atual

13671 BRUNO COBELLO 169-TÉCNICO DE INFORMÁTICA 19/03/2012 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 24/07/2017 31/12/2020

893 CARLA ROGERIA AGOSTINHO 143 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11/09/1989 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 01/01/2017 31/12/2020

17542 CARLOS ALBERTO DE DEUS PIRES 353-ALMOXARIFE 29/06/1988 288-CHEFE DE DIVISÃO 10/09/2018 14/07/2020

1419 CARLOS ALBERTO DE MORAES 145-MOTORISTA II 06/04/1992 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 31/12/2020

12777 CATIA REGINA VALLORANI SIMÕES 13-ESCRITURARIO 21/02/2011 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 16/07/2020 10/01/2021

13345 CELSO RICARDO ANDRADE 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 21/11/2011 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 21/08/2017 Atual

14059 CINTIA WATANABE AYUKAWA 511 - PROFESSOR DE ENS FUND II - INGLÊS 24/08/2012 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 01/02/2018 30/01/2020

9343 CLAUDIA APARECIDA SILVERÍO 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND - 1 30/01/2007 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 29/04/2020

9372 CLAUDIA LOPES FERREIRA KRETTLIS 528-AGENTE SOCIAL 07/02/2007 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 05/01/2017 Atual

6294 CLÁUDIO ROBERTO DEVOGLIO 552 - AGENTE DE TRANSITO 23/01/2002 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual

10454 CRISTIANE SALVIANO DA SILVA PEREIRA 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND - I 17/03/2008 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 29/04/2020

2267 CRISTINE ANDRÉA DA CUNHA 1 - ASSISTENTE SOCIAL 28/06/1996 288-CHEFE DE DIVISÃO 05/01/2017 05/01/2021

16551 CYRO SOARES CEZAR JÚNIOR 632 - MOTORISTA 18/05/2016 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 19/05/2016 Atual

14402 DAIANE CORRÊA LOPES 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 29/01/2013 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 27/08/2014 Atual

14289 DAIANE CRISTINA DE MORAES 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 03/01/2013 604 - CHEFE DE SERV DE PLANEJAMENTO 02/01/2017 Atual V

1474 DANIEL DA SILVA PRADO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 13/07/1992 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 08/03/2005 Atual

12242 DANIEL XAVIER DOS SANTOS 560 - AUXILIAR DE FARMACIA 01/09/2010 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 01/04/2019 Atual

5369 DANIELA OLIVEIRA PEDROSO MIGUEL 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 19/03/2001 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

13663 DANIELLA MARANHO COSTA MALUF 9-ENFERMEIRO 12/03/2012 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 15/03/2012 Atual

10666 DÉBORA CASSIA SILVA NEGRÃO DA S M ANDR/^ 582 - AGENTE DE AVALIACAO 24/07/2008 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 10/01/2019 31/12/2020

16552 DÉBORA CRISTINA LEITE 152 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA 02/06/2016 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 16/01/2019 31/12/2020/<^

r
\

\



14984 DENISE APARECIDA FERREIRA DA SILVA 13-ESCRITURARIO 21/01/2014 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 27/08/2018 13/02/2020

670 EDSON APARECIDO MESQUITA 62 - CARPINTEIRO 03/03/1988 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 Atual

546 ERNESTO FLORENCIO NETO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 07/05/1987 288-CHEFE DE DIVISÃO 15/03/2007 Atual

2676 EVELIN CRISTIANI SIEGL 519-SERVICALII 22/09/1997 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 15/06/2012 Atual

12506 FABIANA CRISTINA DA SILVA 665 - PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 31/01/2011 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 23/01/2017 29/02/2020

12912 FABIANA MARQUES SILVEIRA RODRIGUES 97 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 31/03/2011 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 25/01/2017 17/01/2020

10268 FÁBIO DE OLIVEIRA 578 - AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS 01/02/2008 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 04/02/2021

13660 FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA 9- ENFERMEIRO 12/03/2012 288-CHEFE DE DIVISÃO 21/01/2013 Atual

19083 FERNANDA LARISSA JARDIM ECA 33 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 10/03/2015 288 - CHEFE DE DIVISÃO 25/01/2018 29/04/2020

13664 FRANCISCO JOSE DA CRUZ NETO 9-ENFERMEIRO 12/03/2012 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 01/01/2013 31/12/2020

3578 GABRIELA PAOLILLO ALONSO 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND - 1 01/02/1999 288-CHEFE DE DIVISÃO 18/01/2017 29/04/2020

6532 GABRIELA RIBEIRO DO PRADO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 22/10/2002 204 - ASSESSOR TÉCNICO 01/08/2019 Atual

13875 GILBERTO OLIVEIRA V M DOS SANTOS 150 - PRATICO DE SERVIÇOS 11/06/2012 637 - SUPERVISOR CHEFE SERV ADMINISTRATIVO 12/04/2016 Atual

13478 GISELE DANIELA FANDl 523 - DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 16/02/2012 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 02/01/2017 31/12/2020

8422 GLAUCIA DOS SANTOS CABRAL 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 06/04/2005 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 24/07/2006 31/12/2020

13636 GRAZIANE PORTES MARTINS 584 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 16/02/2012 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 09/10/2017 16/03/2020

12908 GRAZIELLA CAMARGO DOS SANTOS 665 - PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 23/03/2011 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 10/07/2017 29/02/2020

3582 HELEN MATOS PINHEIRO DE ALMEIDA E SILVA 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/02/1999 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 09/01/2017 02/04/2020

13747 HELEN NASCIMENTO CAMPILONGO PINHEIRO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 02/04/2012 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 18/04/2018 Atuai

107 HENRIQUE ROQUE PINTO 13- ESCRITURARIO 02/05/1974 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 18/04/2018 20/03/2020

14039 ISABEL CRISTINA CAVICHIOLI BIANCHI 612 - PROFESSOR DE ENS FUND II - INFORMÁTICA 10/03/1992 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 16/03/2020

13646 ISAIAS GOMES DOS SANTOS 169 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 01/03/2012 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 01/01/2017 31/12/2020

10023 JAILTON NUNES DE ALMEIDA 517 - PROFESSOR DE ENS FUND II - ED FÍSICA 17/01/2018 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 09/10/2017 27/01/2020

14487 JAMILLE FOSTEK DA SILVA MARTINS 9-ENFERMEIRO 08/04/2013 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 20/03/2014 Atual

15870 JESSICA ZACANTE NASCIMENTO 13- ESCRITURARIO 18/03/2015 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 20/02/2019 Atual

1634 JOÃO CARLOS SILVESTRE PAULA 13- ESCRITURARIO 20/08/1993 288 - CHEFE DE DIVISÃO 12/04/2017 31/12/2020

539 JOÃO TACORONTE 3 - AUXILIAR DE SERVIÇOS 25/05/1987 408 - SUPERVISOR DE LIMPEZA 06/02/2017 29/04/2020

208 JOAQUIM CARLOS SILVEIRA 120 - TÉCNICO AGRIMENSOR 20/04/1980 288 - CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 Atual

10596 JONES GUILHERME DA SILVA 340- PEDREIRO 03/06/2008 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 06/02/2017 Atual

14485 JORGE LUIZ DOS SANTOS 150 - PRATICO DE SERVIÇOS 01/04/2013 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 07/07/2020 Atua!

2700 JOSE BENEDITO NOGUEIRA 47 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM 17/11/1997 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

12465 JOSE DE OLIVEIRA 150 - PRATICO DE SERVIÇOS 28/12/2010 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 19/06/2018 27/06/2020

4106 JOSE FRANCISCO ARANHA 539 - OPERADOR DE MAQUINAS PLENO 17/05/1999 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 Atual

14404 JULIANA FERREIRA ANDREATTA 13-ESCRITURARIO 30/01/2013 288 - CHEFE DE DIVISÃO 05/01/2018 21/12/2020

4049 JULIANA REGINA MESQUITA VIOLA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 03/05/1999 288 - CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 Atual

15391 JULIANA XAVIER DA ROSA 13-ESCRITURARIO 23/04/2014 288 - CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 11/01/2021

10084 JÚLIO EMÍLIO ANTUNES TANZI 143 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 28/01/2008 288 - CHEFE DE DIVISÃO 16/09/2019 Atual

7071 KARINA DE OLIVEIRA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 19/05/2003 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual \

10445 KARINA MEDEIROS TIAGO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 17/03/2008 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual X
14947 KATIA DA CONSOLACAO NEVES CASSIMIRO 149 - AUXILIAR DE EDUCACAO BASICA 29/10/2013 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 01/02/2017 Atual

13419 LAURA DA ROCHA JANUZZI 34 - AGENTE CONTROLADOR DE VETORES 23/01/2012 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 02/01/2017 Atual

8971 LEILA CRISTINA CONSTANTINO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 13/02/2006 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual

832 LENILDO DE ALMEIDA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 01/06/1989 172 - CHEFE DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE INFORMAI 29/10/2019 31/12/202ÔCS



3596 LEODIR FRANCISCO RIBEIRO 517 - PROFESSOR DE ENS FUND II - ED FÍSICA 01/02/1999 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 13/02/2019 05/06/2020

14291 LEONARDO NASCIMENTO REIS 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 03/01/2013 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 04/02/2020

13846 LINCOLN SIMÕES DE ALMEIDA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 30/05/2012 270 - CHEFE DA SECRET. DA DELEGACIA DO SERVIÇO MIL 02/04/2018 Atual

15317 LUCAS SILVESTRE PAULA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 01/04/2014 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

6108 LUCIANA PRADO DA SILVA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 24/04/2001 288-CHEFE DE DIVISÃO 29/01/2018 Atual

13504 MAGALI DA SILVA STEFANINI 665 - PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 18/01/1999 554- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 02/01/2017 02/10/2017

1761 MAGDA SUELI DE ANDRADE 13-ESCRITURARIO 03/05/1994 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 23/01/2017 Atual

896 MARCELO MARQUES DA SILVA 143 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11/09/1989 225 - CHEFE DE GABINETE 12/08/2019 31/12/2020

16519 MARCELO SCRIVANI 632 - MOTORISTA 13/04/2016 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 01/09/2017 Atual

13505 MARCIA APARECIDA DE MORAES 523 - DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 16/02/2012 556- SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 16/03/2020

13678 MÁRCIO AURÉLIO BLANCO 632 - MOTORISTA 19/03/2012 607 - CHEFE DE SERV DE FISCAL3ZACA0 02/01/2017 22/01/2021

3429 MARCOS ADRIANO CANTERO 158 - SECRETARIO DE ESCOLA 01/09/1998 288-CHEFE DE DIVISÃO 26/07/2006 Atual

8599 MARGARETE PERES SCUDELER SANTOS 577 - AGENTE FISCAL DE RENDAS 26/09/2005 288-CHEFE DE DIVISÃO 05/09/2017 31/12/2020

6626 MARIA CECÍLIA ALVES DE MELLO SILVA 513 - PROFESSOR DE ENS FUND II - LÍNGUA PORTUGUÊS 30/01/2003 556- SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 16/03/2020

6066 MARIA CRISTINA LOMBARDI 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 20/04/2001 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 09/01/2017 Atual

3603 MARIA DE FATIMA NEGRO CABRAL 544 - PROFESSOR DE ENS FUND II - GEOGRAFIA 01/02/1999 555- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 27/01/2020

3971 MARIA DE LOURDES DE MORAES COELHO 97 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 26/03/1999 554- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 01/02/2018 24/01/2020

3458 MARIA DE LURDES CARAMEZ PEDRO 152 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA 08/09/1998 288-CHEFE DE DIVISÃO 26/06/2019 31/12/2020

8696 MARIANA PEREIRA ANJINHO DOS SANTOS 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND - 1 31/01/2006 554- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2018 03/02/2020

15862 MARINES LEIVAS DA COSTA 97 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 10/03/2015 555- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 17/01/2017 29/04/2020

7778 MARINILDE DA SILVA MACHADO 3 - AUXILIAR DE SERVIÇOS 17/05/2004 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 18/08/2020 Atual

12860 MARIO JORGE OCTAVIO 340- PEDREIRO 17/03/2011 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 01/10/2019 Atual

3019 MARIO LUIZ CANAVEZES DE OLIVEIRA 144-MOTORISTA! 02/03/1998 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 08/10/2020

9721 MARISTELA DE OLIVEIRA 1 - ASSISTENTE SOCIAL 07/05/2007 288 - CHEFE DE DIVISÃO 28/01/2019 31/12/2020

11537 MARTA GALONI DA SILVA MOTA 13-ESCRíTURARIO 18/01/2010 288 - CHEFE DE DIVISÃO 02/04/2018 Atual

11988 MAURÍCIO VOLCOV VIVEIROS 516 - PROFESSOR DE ENS FUND li - HISTORIA 25/03/2010 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 25/01/2018 04/03/2020

11939 MAXWEL DA SILVA LIMA 143 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09/03/2010 288 - CHEFE DE DIVISÃO 03/01/2017 Atual

12314 MILENE ROCHA CAMARGO PIRES 525 - FARMACÊUTICO 14/09/2010 634 - CHEFE SERV ASS FARMACÊUTICA 01/02/2017 Atual

274 MOACIR ROSA FILHO 112 - PRATICO DE AGROPECUÁRIA 13/08/1982 CHEFE DE SERVIÇO 02/01/2017 03/07/2019

13743 NOEMI ALVES MAGALHAES 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND - 1 29/03/2012 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2018 07/04/2020

10717 ORIN FELIPE MADUREIRA DO NASCIMENTO 948-MECÂNICO PLENO 11/09/2008 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 13/05/2019 31/12/2020

10776 patrícia batista CAMARGO DOS SANTOS 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 20/10/2008 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 20/03/2020 Atual

5548 PATRÍCIA DAISY DA FONSECA 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND - 1 01/02/2002 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 23/03/2020

14824 PAULA RENATA DE LIMA AUGUSTO SILVA 665 - PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 24/06/2013 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 29/04/2020

8463 PRISCILA MITIE YAMAMOTO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 02/01/2017 605 - CHEFE DE SERV ACOMPANHAMENTO 02/01/2017 23/10/2017

183 REGINA RODRIGUES DE SOUZA ROSA 13-ESCRITURARIO 05/05/2005 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 26/09/2019 Atual

1374 REGINALDO DE SARROS 696 - CLASSE DISTINTA DA GUARDA MUNICIPAL 10/06/1992 697 - INSPETOR CHEFE COMANDANTE 01/03/2018 31/12/2020 '

16214 RENAN ERNANDES DA SILVA 165 - PROFESSOR ADJ DE ENS FUND II - ED FÍSICA 19/01/2016 554 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 04/06/2018
y

29/04/2020 /

2861 RENATA DE OLIVEIRA ASSENCIO DUTRA 97 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 05/02/1998 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 30/01/2020

3899 RICARDO FRANCISCO DE CAMARGO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 01/03/1999 294 - CHEFE DE SERVIÇO DE SAÚDE 17/12/2018 07/01/2021

11192 RODRIGO DE OLIVEIRA 632 - MOTORISTA 25/03/2009 614 - GERENTE DE SERVIÇOS 02/01/2017 Atual

13792 RONALDO FERRAS DE MORAES 612 - PROFESSOR DE ENS FUND II - INFORMÁTICA 20/04/2012 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 11/03/2020

10539 ROQUE JESUS DA SILVA 158 - SECRETARIO DE ESCOLA 06/05/2008 522 - VICE DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 20/03/2020 /



10701 ROSELENE APARECIDA SIMÕES NATARULA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 07/08/2008 606 - CHEFE DE SERV DE ORÇAMENTO 02/10/2018 Atual

6110 ROSEMEIRE SOARES TENORIO 152 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA 18/05/2001 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 11/09/2017 25/09/2020

5528 SALMA VALERIA OLIVEIRA DE CAMARGO 509 - PROFESSOR DE ENSINO FUND -1 01/02/2002 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 29/04/2020

8419 SAMANTA LIMA TRUJILO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 05/04/2005 288 - CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 Atual

12884 SANDRA CRISTINA SASSO PRADO 97 - PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL 31/03/2011 555- COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 29/04/2020

1274 SANDRA ELISA SCOPEL CARLINI 13-ESCRITURARIO 06/11/1991 291 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO 19/07/2017 31/12/2020

4597 SÉRGIO PIRES DE GODOI 47 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM 03/03/2000 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 24/01/2019 Atual

3241 SERISE GOMES DOS SANTOS 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 27/07/1998 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

4751 SILMARA APARECIDA BORGES DOS S DUARTE 9-ENFERMEIRO 17/05/2000 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 01/06/2007 31/12/2020

10088 SILVANA MARIA FELIX FERREIRA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 28/01/2008 635 - CHEFE SERVIÇO - lEC 18/04/2017 Atual

1232 SILVIA CRISTINA SILVA 143 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 22/08/1991 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 01/06/2015 31/12/2020

8235 SILVIA MARIA SPLENDORE 520 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 21/02/2005 288-CHEFE DE DIVISÃO 02/01/2017 05/06/2020

4592 SIMONI CAMARGO ROCHA 152 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA 22/02/2000 288-CHEFE DE DIVISÃO 09/05/2011 Atual

13082 SÔNIA MENDES DE ARAÚJO 13-ESCRITURARIO 27/04/2011 297 - CHEFE DE SERVIÇO TÉCNICO 02/01/2017 Atual

13659 TALITA DE MORAES SINCARIUC 9-ENFERMEIRO 12/03/2012 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 09/03/2015 Atual

14077 TATIANE FERREIRA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 10/09/2012 288-CHEFE DE DIVISÃO 16/09/2019 Atual

3440 THAIS HELENA XAVIER DE AGUIAR FOGAÇA 147 - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 14/09/1998 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 04/01/2017 05/01/2021

10272 THAIS ZANITI GRANDE FRANQUEIRA 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 18/02/2008 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 31/12/2020

17272 TIAGO LEITE FLORENCIO 2 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 13/11/2017 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 10/01/2019 Atual

10372 TÚLIO CÉSAR SAVIOLI 577 - AGENTE FISCAL DE RENDAS 25/02/2008 401 - CHEFE DE SERVIÇO OPERACIONAL 26/01/2018 Atual

15808 VALDIRENI PEREIRA NUNES AGOSTINHO 13- ESCRITURARIO 23/02/2015 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 19/06/2017 Atual

4825 VANDERLEI MARTINS PASCHOAL 552 - AGENTE DE TRANSITO 21/06/2000 288-CHEFE DE DIVISÃO 09/09/2013 31/12/2020

11269 VANESSA APARECIDA MOREIRA 13- ESCRITURARIO 25/05/2009 402 - CHEFE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO 02/01/2017 Atual

7206 VERA LÚCIA RODRIGUES 9-ENFERMEIRO 01/09/2003 633 - CHEFE SERV DE ENFERMAGEM 01/06/2007 31/01/2021

14151 VERÔNICA SPINHA GALAN MONTEIRO 157 - PROFESSOR ADJ DE ENS FUND II - LP 21/09/2012 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 25/01/2017 29/02/2020

15416 VIVIAM ELENA SILVEIRA BENITE 523 - DIRETOR DE ESCOLA DE EDUCACAO BASICA 07/05/2014 556 - SUPERVISOR ESCOLAR DE EDUCACAO BASICA 02/01/2017 16/03/2020

12846 VIVIAM FERREIRA MARTINS VALENTIM 665 - PROFESSOR ADJ ED INFANTIL 09/03/2011 555 - COORDENADOR PEDAGÓGICO DE EDUCACAO BASIC 17/01/2017 29/04/2020

cxC,


